PREFEITURA á ÇAITH
CAITO^LwJSr *gs8TERRA DE O/^LhI JíSI ANSELM0 DUARTE

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, n’ 861, Distrito
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600
Telefone: 0 (11)4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

LEI N9 4.005, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.
(Autoria do Poder Executivo)

"Modifica a redação do Art. 4? da

Lei Municipal n? 3.956, de 03 de

junho de 2022."

LAERTE SONSIN JÚNIOR, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 12. 0 Artigo 42 da Lei Municipal n2 3.956, de 03 de junho de 2022, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 49. Farão jus à assistência a que alude a presente Lei, as
crianças cujos pais ou responsáveis tenham realizado
cadastramento/inscrição na Secretaria Municipal de Educação do
Município de Salto para obtenção de vaga em escola pública municipal
até o dia 31 de março de 2023."

Z4-lZ0hW
0I-£^

ETH
l41L-1«S S0II1 JT3

http://www.salto.sp.gov.br